
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.108 DEL 19.06.2025 

 

OGGETTO: Assistenza per l’autonomia e la comunicazione agli alunni disabili. 

 Liquidazione spesa periodo gennaio-giugno 2025. 
 

L'anno duemilaventicinque addì diciannove del mese giugno nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- era pervenuta al Comune di Sozzago una nota dell’Istituto Comprensivo Statale “P. Ramati” 

di Cerano, protocollata al n.2138/2024 in data 19/06/2024 (agli atti) con la quale veniva 

richiesto personale di assistenza per l’autonomia e la comunicazione agli alunni disabili, 

certificati ai sensi della Legge 5 febbraio 1992, n.104; 

- che è stata accertata la disponibilità del Comune di Cerano a fornire l’assistenza richiesta 

anche al cittadino di Sozzago, per una migliore organizzazione del servizio in compatibilità 

con quanto fornito nello stesso plesso scolastico dal Comune di Cerano, con rimborso delle 

spese sostenute a carico del Comune di Sozzago. 

 

Richiamata la determinazione n.121 del 19.09.2024 con la quale si affidava il servizio al 

Comune di Cerano e si impegnava la spesa per un importo presunto relativo al servizio 2025 

di € 2.475,90. 

 

Vista la nota pervenuta dal Comune di Cerano protocollata al n.2373 del 18.06.2025 con la 

quale viene comunicata la spesa sostenuta per conto del Comune di Sozzago per il periodo 

gennaio – giugno 2025, pari ad € 2.388,18 oltre IVA 5%. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
 

DETERMINA 

 

Di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n.121 del 19.09.2024 di € 31,69, 

per complessivi € 2.507,59. 

 

Di liquidare e pagare a favore del Comune di Cerano la somma di € 2.388,18 oltre ad Iva 5%, 

per complessivi € 2.507,59 quale rimborso della spesa sostenuta per conto del Comune di 

Sozzago per il servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione agli alunni disabili 

nel periodo gennaio – giugno 2025, a valere sull’impegno assunto con determinazione n.121 

 



del 19.09.2024, così come integrato dal presente atto, alla Missione 12 Programma 2 Titolo 1 

Macroaggregato 4. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 


